Протокол №1
Заседания Регионального учебно-методического

объединения
в системе среднего профессионального образования

Луганской Народной Республики
по психолого-педагогическому направлению

Тема:Организация сетевого взаимодействия специалистов
социально-психологической службы для проведения

эффективной работы РУМО

от «_06_» 02.2024

Присутствовали:
Макеева  Ольга  Сергеевна,  педагог-психолог,  ГБОУ  СПО  ЛНР
«ЛКМПИКТ»;  Прохорова  Оксана  Сергеевна,  педагог-психолог,
ГБОУ  СПО  ЛНР  «Луганский  колледж  технологий  торговых
процессов и кулинарного мастерства»,
Гуржий Оксана Владимировна, педагог-психолог, ГБОУ СПО ЛНР
«Краснодонский промышленно-экономический колледж»,
Амбицкая-Шеремет  Наталья  Николаевна,  педагог-психолог,
ГБОУ  СПО  ЛНР  «Ровеньковский  технико-экономический
колледж»,
Никитина Людмила Владимировна, педагог-психолог, ГБОУ СПО
ЛНР «Алчевский металлургический колледж»,
Богданова Ирина Магысумовна, социальный педагог, ГБОУ СПО
ЛНР «ЛКМПИКТ».

Отсутствовали: нет

Повестка.
1. Утверждение  кандидатуры  председателя  Регионального

учебно-методического  объединения  в  системе  среднего
профессионального  образования   Луганской  Народной
Республики по психолого-педагогическому направлению.

2. Утверждение  кандидатуры   заместителя  председателя
Регионального  учебно-методического  объединения  в
системе  среднего  профессионального  образования
Луганской  Народной  Республики  по  психолого-
педагогическому направлению.

3. Утверждение  кандидатуры  секретаря  Регионального
учебно-методического  объединения  в  системе  среднего
профессионального  образования   Луганской  Народной
Республики по психолого-педагогическому направлению.

4. Утверждение  плана  работы  районного  методического
объединения психологов и социальных педагогов на 2024
год.  Перспективы  работы  социально-психологической
службы в 2024-2025 учебном году.

5. Утверждение  целей  и  задач  работы  районного
методического  объединения  психологов  и  социальных
педагогов на 2024 год.

6. Организационные вопросы.

По  первому  вопросу  заслушали  Макееву  О.С.,  которая
ознакомила присутствующих с Приказом от 28.10.2023 № 168-од
Министерства  образования  и  науки  Луганской  народной
Республики  «О  создании  региональных  учебно-методических
объединений  в  системе  среднего  профессионального
образования», в котором утверждена Макеева Ольга Сергеевна,
практический  психолог,  ГБОУ  СПО  ЛНР  «Луганский  колледж
моды,  парикмахерского  искусства  и  компьютерных
технологий», на должность председателя Регионального учебно-
методического  объединения  в  системе  среднего
профессионального  образования   Луганской  Народной
Республики по психолого-педагогическому направлению.

Голосовали: «за» единогласно.
Против: нет

По  второму  вопросу  заслушали  Макееву  О.С.,  которая
предложила  кандидатуру Прохоровой  Оксаны  Сергеевны,
педагога-психолога  ГБОУ  СПО  ЛНР  «Луганский  колледж
технологий торговых процессов и кулинарного мастерства» на
должность  заместителя  председателя Регионального  учебно-
методического  объединения  в  системе  среднего
профессионального  образования   Луганской  Народной
Республики по психолого-педагогическому направлению.

Голосовали: «за» единогласно.

Против: нет

 По  третьему  вопросу  заслушали  Макееву  О.С.,  которая
предложила  кандидатуру Гуржий  Оксаны  Владимировны,
педагога-психолога,  социального  педагога,  ГБОУ  СПО  ЛНР
«Краснодонский  промышленно-экономический  колледж» на
должность  секретаря Регионального  учебно-методического
объединения  в  системе  среднего  профессионального
образования   Луганской  Народной  Республики  по  психолого-
педагогическому направлению.

Голосовали: «за» единогласно.
Против: нет

По  четвертому  вопросу  заслушали  Макееву  О.С.,  которая
ознакомила  присутствующих  с  Планом  работы  на  2024  год  и
Методической  проблемой,  над  которой  работает
РУМО: «Повышение  уровня  профессиональной  компетенции
педагогов социально-психологической службы; стимулирование
творческой  профессиональной  активности  и  стремления  к
профессиональному росту в  условиях переходного периода»,  а
также,  с  основными  приоритетами  в  работе  на  предстоящий
год.

Голосовали: «за» единогласно.
Против: нет

По пятому вопросу слушали Прохорову О.С., которая отметила,
что мы как педагоги-психологи и социальные педагоги должны
стремиться  растить  личность  успешную,  гуманную,
толерантную. В соответствии с требованиями ФГОС достижение
личностных  результатов  не  выносится  на  итоговую  оценку
обучающихся,  а  является  предметом  оценки  эффективности
воспитательно-образовательной  деятельности
образовательного учреждения. Обратила внимание на то, что в
соответствии  с  методической  проблемой  целью  работы  РУМО
является:  совершенствование  профессиональной  деятельности

и  компетентности  педагогов  социально-психологической
службы в условиях переходного периода.

Для решения единой методической проблемы определены
следующие задачи:

-  изучение нормативной и методической документации по
вопросам  организации  и  работы  социально-психологической
службы в системе ПОО;

-  оказание  консультативно-методической  помощи  в
организации  работы  педагогов  социально-психологической
службы;

-  обобщение  и  распространение  передового  опыта  работы
педагогов-психологов и социальных педагогов.

Голосовали: «за» единогласно.
Против: нет

По  шестому  вопросу  обсудили  назначения  даты  следующего
заседания  РУМО.  Слушали  Макееву  О.С.,  которая  ознакомила
присутствующих с  темой следующего заседания и обозначила
перечень вопросов для обсуждения.

Решили:
1. Утвердить  кандидатуру  Макеевой  Ольги  Сергеевны,

практического психолога, ГБОУ СПО ЛНР «Луганский колледж
моды,  парикмахерского  искусства  и  компьютерных
технологий»,  на  должность  председателя Регионального
учебно-методического  объединения  в  системе  среднего
профессионального  образования   Луганской  Народной
Республики по психолого-педагогическому направлению.

2. Утвердить  кандидатуру Прохоровой  Оксаны  Сергеевны,
педагога-психолога  ГБОУ  СПО  ЛНР  «Луганский  колледж
технологий торговых процессов и кулинарного мастерства» на
должность  заместителя  председателя Регионального  учебно-
методического  объединения  в  системе  среднего
профессионального  образования   Луганской  Народной
Республики по психолого-педагогическому направлению.

3. Утвердить  кандидатуру Гуржий  Оксаны  Владимировны,
педагога-психолога,  социального  педагога,  ГБОУ  СПО  ЛНР

«Краснодонский  промышленно-экономический  колледж» на
должность  секретаря Регионального  учебно-методического
объединения  в  системе  среднего  профессионального
образования  Луганской Народной Республики по психолого-
педагогическому направлению.

4. Утвердить  План  работы  районного  методического
объединения психологов на 2024.

5. Утвердить цели  и  задачи  работы  районного  методического
объединения психологов и социальных педагогов на 2024 год.

6. Следующее заседание РУМО провести в мае 2024 года на базе
Луганского  колледжа  моды,  парикмахерского  искусства  и
компьютерных технологий.

Руководитель МО: Макеева О.С.

Протокол №2
Заседания Регионального учебно-методического

объединения
в системе среднего профессионального образования

Луганской Народной Республики
по психолого-педагогическому направлению

Тема: «Психолого- педагогическое сопровождение одаренных
детей и наставников из числа студентов и педагогов ПОО в

рамках подготовки участников конкурсов профессионального
мастерства» линейка психологических мастерских

«Психологическая гостиная»

                                от «_15_» 03.2024

Присутствовали:
Макеева  Ольга  Сергеевна,  педагог-психолог,  ГБОУ  СПО  ЛНР
«ЛКМПИКТ»;  Прохорова  Оксана  Сергеевна,  педагог-психолог,
ГБОУ  СПО  ЛНР  «Луганский  колледж  технологий  торговых
процессов и кулинарного мастерства»,
Гуржий Оксана Владимировна, педагог-психолог, ГБОУ СПО ЛНР
«Краснодонский промышленно-экономический колледж»,
Амбицкая-Шеремет  Наталья  Николаевна,  педагог-психолог,
ГБОУ  СПО  ЛНР  «Ровеньковский  технико-экономический
колледж»,
Никитина Людмила Владимировна, педагог-психолог, ГБОУ СПО
ЛНР «Алчевский металлургический колледж»,
Богданова Ирина Магысумовна, социальный педагог, ГБОУ СПО
ЛНР «ЛКМПИКТ».
Отсутствовали: нет

Повестка.

1. Участие  членов  РУМО  в  линейке  психологических
мастерских  «Психологическая  гостиная»  в  рамках
Регионального  чемпионата  по  профессиональному
мастерству  среди  инвалидов  и  людей  с  ограниченными
возможностями  здоровья  «Абилимпикс»  президентской
платформы  «Россия  –  страна  возможностей»  Луганской
Народной Республики.

2. Организационные вопросы.

По первому вопросу заслушали Макееву О.С., которая сообщила ,
что  членам  РУМО  необходимо  принять  участие  в  линейке
психологических  мастерских  «Психологическая  гостиная»  в
рамках  Регионального  чемпионата  по  профессиональному
мастерству  среди  инвалидов  и  людей  с  ограниченными
возможностями  здоровья  «Абилимпикс»  президентской
платформы  «Россия  –  страна  возможностей»  Луганской
Народной  Республики,  который  будет  проводиться  на  базе
Луганского  колледжа  моды,  парикмахерского  искусства  и
компьютерных  технологий  и  Луганского  художественно-
промышленный  колледжа  в  мае  2024  года.  Нам  нужно
подготовить  и  провести  два  мастер-класса  для  педагогов-
наставников  и  студентов  участников  Регионального
чемпионата  по  профессиональному  мастерству  среди
инвалидов и людей с ограниченными возможностями здоровья
«Абилимпикс».

Голосовали: «за» единогласно.
Против: нет

По  второму  вопросу  обсудили  назначения  даты  следующего
заседания  РУМО.  Слушали  Макееву  О.С.,  которая  ознакомила
присутствующих с  темой следующего заседания и обозначила
перечень вопросов для обсуждения.

Решили:
1. Подготовить и провести два мастер-класса для педагогов-

наставников  и  студентов  участников  Регионального

чемпионата  по  профессиональному  мастерству  среди
инвалидов  и  людей  с  ограниченными  возможностями
здоровья «Абилимпикс».

2. Следующее заседание РУМО провести в  мае  2024  года  на
базе  Луганского  колледжа  моды,  парикмахерского
искусства и компьютерных технологий.

Руководитель МО: Макеева О.С.

Протокол №3
Заседания Регионального учебно-методического

объединения
в системе среднего профессионального образования

Луганской Народной Республики
по психолого-педагогическому направлению

Тема: «Психолого- педагогическое сопровождение одаренных
детей и наставников из числа студентов и педагогов ПОО в

рамках подготовки участников конкурсов профессионального

мастерства» линейка психологических мастерских
«Психологическая гостиная»

                                от 15. 05  .2024

Присутствовали:
Макеева  Ольга  Сергеевна,  педагог-психолог,  ГБОУ  СПО  ЛНР
«ЛКМПИКТ»;  Прохорова  Оксана  Сергеевна,  педагог-психолог,
ГБОУ  СПО  ЛНР  «Луганский  колледж  технологий  торговых
процессов и кулинарного мастерства»,
Гуржий Оксана Владимировна, педагог-психолог, ГБОУ СПО ЛНР
«Краснодонский промышленно-экономический колледж»,
Амбицкая-Шеремет  Наталья  Николаевна,  педагог-психолог,
ГБОУ  СПО  ЛНР  «Ровеньковский  технико-экономический
колледж»,
Никитина Людмила Владимировна, педагог-психолог, ГБОУ СПО
ЛНР «Алчевский металлургический колледж»,
Богданова Ирина Магысумовна, социальный педагог, ГБОУ СПО
ЛНР «ЛКМПИКТ».
Приглашенные  лица:  Тиханова  Елена  Федоровна;  Остапенко
Елена Николаевна
Отсутствовали: нет

Повестка.
1. Участие  членов  РУМО  в  линейке  психологических

мастерских  «Психологическая  гостиная»  в  рамках
Регионального  чемпионата  по  профессиональному
мастерству  среди  инвалидов  и  людей  с  ограниченными
возможностями  здоровья  «Абилимпикс»  президентской
платформы  «Россия  –  страна  возможностей»  Луганской
Народной Республики.

2. Ведение  документооборота  в  социально-психологической
службе ПОО и работа ППк с ПМПК.

3. Организационные вопросы.

По первому вопросу заслушали Макееву О.С., которая сообщила,
что  15.05.2024  года  членами  РУМО  проводят  линейку
психологических  мастерских  «Психологическая  гостиная»  в
рамках  Регионального  чемпионата  по  профессиональному

мастерству  среди  инвалидов  и  людей  с  ограниченными
возможностями  здоровья  «Абилимпикс»  президентской
платформы  «Россия  –  страна  возможностей»  Луганской
Народной Республики, который проводиться на базе Луганского
колледжа моды, парикмахерского искусства и компьютерных
технологий  и  Луганского  художественно-промышленный
колледжа на следующие темы:
1.«Развития критического мышления у обучающихся» проводит
Амбицкая-Шеремет  Наталья  Николаевна,  педагог-психолог,
ГБОУ  СПО  ЛНР  «Ровеньковский  технико-экономический
колледж».

2.  «Эмоциональное  выгорание  и  методы  восстановления»
проводят Гуржий Оксана Владимировна, педагог-психолог, ГБОУ
СПО  ЛНР  «Краснодонский  промышленно-экономический
колледж»,  Черкасова  Дарья  Александровна,  ГБОУ  СПО  ЛНР
«Молодогвардейский многопрофильный колледж имени героев
подпольной организации «Молодая гвардия».

Голосовали: «за» единогласно.
Против: нет

По  второму  вопросу  слушали  Остапенко  Елену  Николаевну,
которая отметила, что  ведение документооборота в социально-
психологической  службе  ПОО  и  работа  ППк  с  ПМПК является
одной  из  основных  направлений работы  РУМО  особенно в
условиях переходного периода. Поэтому необходимо определить
вопросы для обращения в Министерство образования ЛНР.

По  третьему  вопросу  обсудили  назначения  даты  следующего
заседания  РУМО.  Слушали  Макееву  О.С.,  которая  ознакомила
присутствующих с  темой следующего заседания и обозначила
перечень вопросов для обсуждения.

Решили:
1.  Провести  два  мастер-класса  для  педагогов-наставников  и
студентов  участников  Регионального  чемпионата  по

профессиональному  мастерству  среди  инвалидов  и  людей  с
ограниченными  возможностями  здоровья  «Абилимпикс» на
следующие темы:
1.«Развития критического мышления у обучающихся» проводит
Амбицкая-Шеремет  Наталья  Николаевна,  педагог-психолог,
ГБОУ  СПО  ЛНР  «Ровеньковский  технико-экономический
колледж».

2.  «Эмоциональное  выгорание  и  методы  восстановления»
проводят Гуржий Оксана Владимировна, педагог-психолог, ГБОУ
СПО  ЛНР  «Краснодонский  промышленно-экономический
колледж»,  Черкасова  Дарья  Александровна,  ГБОУ  СПО  ЛНР
«Молодогвардейский многопрофильный колледж имени героев
подпольной организации «Молодая гвардия».

2.Определить  вопросы  для  обращения  в  Министерство
образования  ЛНР,  а  именно,  вопросы  по  ведению
документооборота в социально-психологической службе ПОО и
работа ППк с ПМПК.

3.Следующее заседание РУМО провести в 7  июня 2024 года на
базе ГБУ ЛНР "РЦМС СПО".

Руководитель МО: Макеева О.С.

	По первому вопросу заслушали Макееву О.С., которая сообщила , что членам РУМО необходимо принять участие в линейке психологических мастерских «Психологическая гостиная» в рамках Регионального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и людей с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» президентской платформы «Россия – страна возможностей» Луганской Народной Республики, который будет проводиться на базе Луганского колледжа моды, парикмахерского искусства и компьютерных технологий и Луганского художественно-промышленный колледжа в мае 2024 года. Нам нужно подготовить и провести два мастер-класса для педагогов-наставников и студентов участников Регионального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и людей с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс».
	1. Подготовить и провести два мастер-класса для педагогов-наставников и студентов участников Регионального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и людей с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс».
	По первому вопросу заслушали Макееву О.С., которая сообщила, что 15.05.2024 года членами РУМО проводят линейку психологических мастерских «Психологическая гостиная» в рамках Регионального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и людей с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» президентской платформы «Россия – страна возможностей» Луганской Народной Республики, который проводиться на базе Луганского колледжа моды, парикмахерского искусства и компьютерных технологий и Луганского художественно-промышленный колледжа на следующие темы:
	1. Провести два мастер-класса для педагогов-наставников и студентов участников Регионального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и людей с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» на следующие темы:
	2.Определить вопросы для обращения в Министерство образования ЛНР, а именно, вопросы по ведению документооборота в социально-психологической службе ПОО и работа ППк с ПМПК.
	3.Следующее заседание РУМО провести в 7 июня 2024 года на базе ГБУ ЛНР "РЦМС СПО".